lēscit, modō in eo sint instituti venientes ab intestato modō extranei: quia principio tale testamentum valuit, vnde de facili reuertitur ad suam naturam: text. est singul. & vnicus in l. posthum. ff. de iniusto rupt. & ibi notat Bart. Alber. Paul. Imol. & communiter DD. & ad hoc illum textum reputat sing. & vnicum, Paul. ibi, & illum tēxtā ad hoc reputat singul. Ias. in l. posthumo nato, Cod. de contra tab. 2. colum. Itaque si filius iam natus præteritur & moriatur vivente patre, reconualecit testamentum, si in eo sint instituti venientes ab intestato: si verò posthumus præteritur & post nativitatem decedat viuo patre, testamentum indistincte reconualecit, modō sint instituti venientes ab intestato, modō extranei. Aduertendum tamen quod prædicta debent intelligi quando talis filius posthumis natus est viuus & ex legitimo partu, secus verò si abortiuus: in l. uxoris abortu, Cod. de posthum. hered. instit. vbi vide Paul. & DD.

4 Aduertendum tamen quod ad hoc vt per nativitatem posthumi rumpatur testamentum, requiritur quod nascatur totus viuus non declinans ad monstrum vel prodigium, licet statim in ipso instanti decedat postquam in terram, vel in manus obstetricis ceciderit, text. est in leg. 2. & 3. Cod. de posthum. hered. instit. & ibi Gloss. ordinaria & communiter DD. Item etiam procedit licet matre mortua & lecto ventre nascatur: text. est in l. quod dicitur. ff. de liber. & posthum. & ibi Gloss. ordinaria Bartol. & communiter Doctores: hodie tamen per nostram leg. Tauri, non sufficiunt prædicta, sed requiritur, quod totus nascatur viuus & quod sit baptizatus & viuat per 24. horas. Item etiam quod sit natus tali tempore, quod secundum tempus matrimonij consideretur partus legitimus, & possit viuere: vt septimo vel nono vel decimo mense: secùs verò alias si nascatur alio tempore quo naturaliter non posset viuere, quia paria sunt, posthumum non nasci vel quod nascatur tali tempore quo naturaliter viuere non possit: argumento text. in l. septimo mense, ff. de statu homin. cum similibus, & ita etiam tenebat de iure communi Paul. de Castr. Alexand. & moderni in dict. leg. 2. de posth. hered. instit. & tenet Raphaël Caman. & alij Doctores in dict. leg. quod dicitur, ff. de liber. & posthum. & illa erat communis opinio: pro qua communi opinione facit l. 4. & 5. tit. 22. 4. part. & l. 17. tit. 6. 6. part. Vide latè de partu extra tempus seu ante facto pet Matienzum in dicta l. 2. tit. 8. lib. 5. gloss. 4. & 5. per totam, Azequendum ibid. num. 9. & Velasquez hic Gloss ultima, per totam, vbi autem partus ad monstrum declinat non succedit, nec rumpet, leg. 3. Cod. de posthum. hered. institut. leg. 5. tit. 22. part. 4. tradit Matienzus vbi supra num. fin. Quod iterum limita: & intellige præterquam si ante matrimonium talis mulier esset concubina alterius, cum quo postea contraxit matrimonium, & peperit infra aliquod breuissimum tempus, quia præsumitur esse genitus & conceptus ab ea, tempore concubinatus, & per consequens legitimatus per subsequens matrimonium & sic nascitur legitimatus, argumento text. in leg. miles, §. defunct. ff. de adulter. vbi probatur quod natus ex muliere conjugata quæ ante fuit concubina alterius, potius præsumitur filius legitimus & natus ex legitimo matrimonio, quam ex concubinatio, licet naturaliter possit esse filius utriusque secundum tempus partus, favore matrimonij, quem text. ad hoc notant & commendant ibi Doctores & reputat singul. & vnicum Bald. in leg. si matre, Cod. de suis & legit. heredib. ergo eodem modo si ante matrimonium mulier esset concubina alicuius cum quo postea contraxisset, & infra breuissimum tempus peperit, præsumitur esse genitus & conceptus ab eis, & per consequens nasci